



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 15 listopada 2019 r.

203/19

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! O WIELKIM PIECU I SYTUACJI W TEATRZE**

Informacja Prezydenta o sytuacji w teatrze Bagatela oraz sprawa wygaszenia wielkiego pieca w kombinacie metalurgicznym ArcelorMittal – to m.in. tematy, o których radni dyskutować będą podczas 29. sesji RMK. Odbędzie się ona w środę 20 listopada o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! BADANIA WODY W DŁUBNI I ZALEWIE NOWOHUCKIM**

Radny Łukasz Sęk interpeluje w sprawie zatrucia wody w Zalewie Nowohuckim, a radny Łukasz Wantuch postuluje wprowadzenie opłat za posiłki w szpitalu. Z kolei radny Rafał Komarewicz prosi o dłuższy tabor na liniach tramwajowych do Bieżanowa. To tylko niektóre z interpelacji międzysesyjnych złożonych przez radnych. (EGK)

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! AUKCJA BLISKA SERCU RADY MIASTA KRAKOWA**

W sobotę, 16 listopada, o godz. 15, w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha” odbędzie się XXVIII Aukcja Wielkiego Serca. Wydarzenie to od 2013 r. jest pod stałym honorowym patronatem Rady Miasta Krakowa.

Aukcję, jak co roku, organizuje Stowarzyszenie Wielkie Serce na rzecz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 im. Jana Matejki w

---

Krakowie, który jest jedną z najstarszych placówek kształcąca młodzież o specjalnych potrzebach edukacyjnych w Krakowie. Obecny rok szkolny to już 74. rok istnienia Ośrodka.

Aukcja to wyjątkowa okazja dla miłośników i kolekcjonerów polskiej sztuki współczesnej. Kolejny raz będzie można obcować z dziełami artystów, którzy tworzą kanon, są „żywą encyklopedią” grafiki i malarstwa polskiego. W tym roku na aukcji dostępne będą dzieła ponad stu wybitnych artystów, m.in.: Magdaleny Abakanowicz, Zdzisława Beksińskiego, Edwarda Dwurnika, Ryszarda Horowitza, czy Jerzego Nowosielskiego.

Pieniądze uzyskiwane z licytacji dzieł pozwalają realizować program wyjazdów terapeutyczno-rehabilitacyjnych podopiecznych Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 im. Jana Matejki. Wielu z nich, po raz pierwszy w życiu, zobaczyło morze i góry. Oprócz wyjazdów, ośrodek organizuje akcję pomocy najbardziej potrzebującym wychowankom, poprawia bazę dydaktyczną ośrodka oraz warunki mieszkaniowe dzieci mieszkających w Internacie.

W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 im. Jana Matejki uczy się 150 dzieci, z czego 40 mieszka w Internacie. Są to dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych, bardzo często pochodzące z rodzin biednych.

Radę Miasta Krakowa reprezentować będzie Małgorzata Jantos, Przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Zabytków. (BS)

---

## **KIOSK TELEMEDYCZNY DO PRZEPROWADZANIA BADAŃ**

**Zakup urządzenia do przeprowadzania bezpłatnych podstawowym badań medycznych, przywrócenie schodów w ciągu pieszym przy ul. Alberta Schweitzera i ewentualna likwidacja linii 116 – to tematy interpelacji radnych zgłoszone między sesjami Rady Miasta. (EGK)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

---

## **ZANIECZYSZCZONE TERENY W NOWEJ HUCIE**

**Czy tereny leżące na gminnych działkach w pobliżu składowiska odpadów krakowskiej huty są zanieczyszczone i – co więcej – toksyczne? Trwa o to spór między naukowcami, o czym można się było przekonać na posiedzeniu Komisji Kształtowania Środowiska. (BS)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **OCENA IMPREZ, FINANSOWANIE PRZEDSZKOLI NIEPUBLICZNYCH**

**Radni złożyli w Kancelarii Rady Miasta Krakowa dwa projekty uchwał kierunkowych do Prezydenta.**

Pierwszy z nich dotyczy podjęcia wszelkich możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań w zakresie weryfikacji i oceny imprez oraz wydarzeń organizowanych na głównych placach miasta w celu systematycznego polepszania ich jakości. W tym celu mają być powołane zespoły, w skład których wchodzić będą m.in. przedstawiciele: Wydziału Spraw Administracyjnych, Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Plastyka Miasta → [projekt uchwały](#).

Kolejny projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta dotyczy przygotowania programu finansowania dla przedszkoli niepublicznych działających w Krakowie → [projekt uchwały](#). (MB)

---

## **HOTELE W BUDYNKACH SZPITALNYCH NA WESOŁEJ?**

**Przeznaczenie budynków poszpitalnych na terenie Wesołej na hotele, pytania dotyczące zatrudnienia w krakowskim magistracie oraz sprawy infrastrukturalne to tematy interpelacji międzysesyjnych radnych miasta Krakowa. (EGK)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

**ODPOWIEDŹ PRZEWODNICZĄCEGO RMK NA UCHYLONE UCHWAŁY**

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa pięć projektów uchwał Rady Miasta zaskarżających działania wojewody do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w związku z uchwałami RMK unieważnionymi przez wojewodę.**

Projekty uchwał dotyczą skierowania skarg do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Małopolskiego stwierdzające nieważność uchwał RMK w sprawie: utworzenia parku Miejskiego pn. Dolina Kurczaba ([projekt uchwały zaskarżającej](#)); ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. rozwoju sportu amatorskiego i zawodowego w Krakowie "Kraków Miastem Sportu" ([projekt uchwały zaskarżającej](#)); ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących stworzenia pilotażowego programu udzielania wsparcia dla tworzenia zielonych dachów na terenie Krakowa ([projekt uchwały zaskarżającej](#)); ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących stworzenia pilotażowego programu udzielania wsparcia dla tworzenia zewnętrznych ogrodów wertykalnych tzw. "zielonych ścian" na terenie Krakowa ([projekt uchwały zaskarżającej](#)) oraz ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie utworzenia parku przy ul. Fabrycznej ([projekt uchwały zaskarżającej](#)). (MB)

**POSIEDZENIA KOMISJI: 18 listopada, poniedziałek****UCHWAŁY KIERUNKOWE**

**Radni z Komisji Infrastruktury spotkają się w poniedziałek o godz. 14:00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Zaopiniują projekty uchwał w sprawie: ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu uruchomienie krakowskiego biletu aglomeracyjnego; ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie uruchomienia pilotażowego Programu „Czerwone światło

---

zamiast fotoradaru” oraz zmiany regulaminów korzystania z Plant Krakowskich, Parku Krakowskiego, Parku im. dr. H. Jordana, Parku Bednarskiego i Błóń Krakowskich.

---

## **PROJEKTY PLANÓW**

**Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska rozpocznie się o godz. 16:00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni zaopiniują projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszarów: „Mistrzejowice-Północ”, „Wesoła - rejon ulicy Kopernika” oraz „Wesoła-Zachód”. Omówią projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Zakole Wisły” i zaopiniują projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Zakole Wisły”.

---

## **GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI**

**Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa spotkają się o godz. 17:00 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Opiniować będą projekty uchwał w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń.

[Bieżący plan posiedzeń komisji](#)

**DYŻURY RADNYCH: 18 listopada, poniedziałek**

- **Michał Drewnicki** – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta Krakowa pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12 61 61 590)

Dyżury radnych dostępne na stronie: [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl)

**KALENDARIUM RMK:****16 listopada, sobota****MAŁGORZATA JANTOS, PRZEWODNICZĄCA KOMISJI KULTURY I OCHRONY ZABYTKÓW**

**godz. 15:00** - XXVIII Aukcja na rzecz dzieci specjalnej troski, ul. Marii Konopnickiej 26 (zaproszenie: Stowarzyszenie Wielkie Serce)

**18 listopada, poniedziałek****ŁUKASZ SĘK, RADNY**

**godz. 18:00** - koncert jubileuszowy z okazji 65-lecia Młodzieżowego Domu Kultury im. J. Korczaka w Krakowie, os. Teatralne 34 (zaproszenie: dyrektor, pracownicy i młodzież z Młodzieżowego Domu Kultury im. J. Korczaka w Krakowie)

**WARTO WIEDZIEĆ:****HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:**

- 20 listopada
- 4 grudnia
- 18 grudnia

Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji Medialnej  
Kancelaria Rady Miasta Krakowa